REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº    , DE 2003.
( Do Sr. Deputado TAKAYAMA)

Solicita informações ao Sr. Ministro da Saúde no
sentido de informar esta Casa quanto o Governo
Federal destinou a propaganda veiculada nos meios de
comunicação sobre o uso de preservativos para o
Carnaval de 2003.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição Federal e na
forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, que, ouvida a mesa, sejam solicitadas
informações ao Sr. Ministro da Saúde no sentido de informar à esta Casa quanto aos valores
destinados a propaganda veiculada nos meios de comunicação sobre o uso de preservativos
para o Carnaval de 2003.

JUSTIFICAÇÃO

 Como Parlamentar, necessito as referidas informações  para avaliar os recursos
destinados a promoção de uso de preservativos para o carnaval de 2003 através do
Ministério da Saúde, para e elaborar uma equação para meu domínio sobre a distribuição
dos recursos do setor

Desta forma,  é de fundamental importância, seja esclarecido o montante dos
recursos relacionados para Carnaval, destinados para cada Estado da Federação no ano de
2003, através do Ministério da Saúde e outros órgãos do Governo Federal.

Diante do exposto, faço o referido requerimento a Vossa Excelência e interceda

junto a Ministério da Saúde para que seja solicitado as últimas liberações no ano de 2003.

Sala das sessões, em 11 de março de 2003.

   TAKAYAMA
  Deputado Federal – PSB/PR